

**Handläggare**  
Magnus Åkesson  
Telefon: 08-508 27 638

**Till**  
Idrottsnämnden

## En sammanhållen strategi för bad, båt, fiske och strandpromenader i Stockholm

Svar på remiss från kommunstyrelsen (DNR KS 2021/602)

### Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Marina Högländ  
Idrottsdirektör

### Sammanfattning

Emilia Bjuggren och Alexander Ojanne (båda S) föreslår i en motion att staden tar fram ett program för rekreation och friluftsliv där vattenanknutna rekreationsfrågor blir en del. Stockholms stad har sedan 2018 en strategi för det rörliga friluftslivet som har beslutats av kommunfullmäktige och är gällande till och med 2022. Förvaltningen arbetar även under hösten 2021 med en strategi för fritidsbåtslivet. Idrottsförvaltningen anser att motionen berör ett angeläget område och att dess intention skulle kunna inkluderas i en kommande revidering av stadens strategi för det rörliga friluftslivet. Däremot är förvaltningen tveksam till förslaget om att införa badvakter på strandbaden och förespråkar istället en förstärkning av nuvarande strategi kring säkerhet och trygghet vid strandbaden. En förstärkning som bland annat innebär att strandvärdar kommer att rondera strandbaden.

**Idrottsförvaltningen**  
Förvaltningschefens stab

Palmfeltsvägen 5, Johanneshov  
Box 8313  
104 20 Stockholm  
Telefon 08-508 27 638  
Växel 08-508 27 700  
idrott@stockholm.se  
motionera.stockholm

### Ärendet

Emilia Bjuggren och Alexander Ojanne (båda S) föreslår i en motion att staden tar fram ett program för rekreation och friluftsliv där vattenanknutna rekreationsfrågor blir en del. Bjuggren och Ojanne föreslår att ett sådant program ska tas fram i ett

förvaltningsövergripande projekt inom ramen för arbetet med miljöprogrammet. Bjuggren och Ojanne lyfter fram att det är viktigt med bad och badplatser. De önskar fler officiella badplatser i Stockholm samt att det i större utsträckning bör finnas badvakter vid dessa.

### **Ärendets beredning**

Kommunstyrelsen har remitterat Motion om en sammanhållen strategi för bad, båt, fiske och strandpromenader i Stockholm (S) till utvalda nämnder och organisationer. Remisstiden sträcker sig fram till den 31 oktober 2021. Ärendet har beretts av förvaltningschefens stab.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Stockholms stad har sedan 2018 en strategi för det rörliga friluftslivet som har beslutats av kommunfullmäktige. Strategin gäller fram till och med 2022 och syftar till att med friluftsliv som metod bidra till att öka den fysiska aktiviteten bland stockholmarna. I strategin berörs vattenanknutet friluftsliv i form av skridskoåkning på sjöisar. Idrottsförvaltningen har noterat att strategin i kommande versioner kan ta ett än större grepp kring friluftsfrågorna när den revideras inför 2023. Förvaltningen anser att motionen berör ett angeläget område och att dess intention skulle kunna inkluderas i en kommande revidering av stadens strategi för det rörliga friluftslivet.

Idrottsförvaltningen arbetar under hösten med att, tillsammans med andra berörda förvaltningar, ta fram en strategi för fritidsbåtlivet där frågor kring bland annat brygg- och uppläggningsplatser ingår. Förvaltningen deltar även i utredningen om platser för nya strandbad.

Idrottsförvaltningen ställer sig tveksam till förslaget om att införa badvakter på strandbaden. Om en faktisk trygghet för besökarna vid strandbaden ska uppnås krävs sannolikt personal med hög kompetensnivå motsvarande vattenlivräddare/havslivräddare. Detta skulle kräva en stor utbildningsinsats för staden. Förvaltningen förordar istället en förstärkning av stadens nuvarande strategi där allmänheten medvetandegörs och utbildas om säkerhet i och kring vatten. Detta sker till exempel genom skyltning, föreläsningar på strandbaden och kampanjer med tillhörande material. I budget för 2022 förstärks den nuvarande strategin genom att idrottsnämnden tillsammans med berörda stadsdelsnämnder ska arbeta med ronderande strandvärdar som är utbildade i hjärt- och lungräddning. Förstärkningen kommer framöver även innebära att stadsdelsnämnderna, som ansvarar för strandbaden, ges en ännu

tydligare roll i det förebyggande arbetet med säkerhet i och kring vatten.

### **Måluppfyllelse**

Om intentionerna i Bjuggrens och Ojannes motion inkluderas i revideringsarbetet med stadens strategi för det rörliga friluftslivet bidrar detta sannolikt till måluppfyllelse.

### **Tillgänglighet**

Idrottsförvaltningen förespråkar att tillgänglighetsperspektivet blir en naturlig del i ett eventuellt program för rekreation och friluftsliv.

### **Konsekvenser för barn**

Vid framtagandet av ett program förordar förvaltningen att en barnkonsekvensanalys genomförs.

### **Jämställdhetsanalys**

Könsfördelningen är jämn bland de som utövar friluftsliv. Att skapa bättre förutsättningar för friluftsliv är således en jämställd satsning som kommer både män och kvinnor tillgodo.

---

## **Bilagor**

1. Motion om en sammanhållen strategi för bad, båt, fiske och strandpromenader i Stockholm (S).

Expedieras rotel I samt KF/KS kansli, dnr KS 2021/602 senast 2021-10-31.